
Prop. n. 2430/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 446 DEL 30/04/2020 
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO,  IGIENICO-
SANITARI  E  DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  NELLA 
SCUOLA PRIMARIA "SA RODIA" DI VIA CAIROLI – RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N 413/2020- CUP: H16B19004760007

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l'art. 163 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI il D. Lgs. n. 50 del 2016, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture;

VISTA  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18.04.2019 con la quale è 
stato  approvato  il  DUP  2019/2021,  il  bilancio  annuale  2019,  il  bilancio  pluriennale 
2019/2021 e la Relazione Previsionale e programmatica 2019/2021; 

VISTO il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 27 del 26.09.2019 di conferimento incarico di Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni a favore dell'Ing Roberto Sanna;

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n 413 del 24.04.2020 con la quale 
si è provveduto:

➢  ad  approvare il progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di  cui trattasi, redatto 
dall'Ing Eloisa  Siddi con studio tecnico in Oristano,  dell’importo complessivo di € 
384.400,00;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

➢ a dare atto che lo scrivente, Ing Roberto Sanna, rivestirà il ruolo di  Direttore dei 
lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di cui trattasi, 
ai sensi dell'art 24, comma 1, lett a) del Dgls 50/2016;

PRESO ATTO CHE  la succitata determinazione riporta dei refusi e che pertanto si 
ritiene opportuno rettificarla in tal senso;

CONSIDERATO  CHE l'importo  esatto  del  progetto  ammonta  a  complessivi  € 
384.400,00 finanziato per € 240.976,00 a valere su fondi RAS, € 60.244,00 a ½ Mutuo 
Cassa DD.PP. ed € 83.180,00 con Contributo Conto Termico; 

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

➢ di rettificare la propria precedente Determinazione n 413 del 24.04.2020 dando 
atto che l'importo complessivo del progetto ammonta ad € 384.400,00 e che lo 
stesso presenta copertura finanziaria come segue: € 240.976,00 a valere su fondi 
RAS, € 60.244,00 a ½ Mutuo Cassa DD.PP. ed € 83.180,00 con Contributo Conto 
Termico; 

➢  che i lavori in argomento, dell'importo complessivo di € 384.400,00, sono imputati 
come segue:

Mis
s

Prog Tit. Macroa
gg.

Eserciz
io

cap/ar
t

Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

4 1 2 202 2020 6522 384.400,0
0

2.02.01.09
.003

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b) X
Art. 163 c. 5 lett. c)

4) di  dare  atto  che  il  CUP  attribuito  alla  presente  procedura  di  affidamento  è 
rispettivamente: H16B19004760007;

5) di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell'Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

Di accertare,  ai  sensi  del  comma 8  dell’art.  183 del  Tuel,  che  il  programma dei 
pagamenti conseguenti al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

L’istruttore

CAULI MILENA

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


